EITURA MUNICIPAL OE ALE tA

ALEXÂNIA

Emancipada  em 14/11/58

Area de 877 Km.
20 mil habitant°.

111
 Locallzagtio

Marvin,  da  138,080

91 Km. do Bras,lia
11$ Km. de Goiania

Economia

Il

l

 Agropeowirla
Hortigranjoiroo

osanatos e inddatria do
Móveis

Lazer/Cultura

Country Club Nova Fibrid•
Foira do Trott. do Olhoe

D'Agua (17  domingo  do

Junho  • Dozembro)

fir  ..‘ _. .,...
`-'11. .-41

I  ay  . . •
--*

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA
CEP 77.120 — AV. BRASILIA N.° 338 —  FONE:  336-1135 — CGC 01.298.975/0001.00

,••

LEI N2  099/88 DE 27 DE ABRIL DE 1988.

"Autoriza o  Chafe  do Poder Executi

vo a abrir Credito Especial para

contribuigão a ASSOCIAÇÃO DOS MUNI

CiPIOS ADJACENTES A BRASfLIA - AMAB

e de outras providencias."

JOSE  LEAL DE FONTES, Prefeito Municipal de  Alex.

nia Estado de Goies;

FAÇO SABER, que a CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANIA ,

Estado de Gois, por seus membros, aprovou e eu, Prefeito Muni

cipal, SANCIONO a seguinte Lei:

Art.  12  - Fica o Chefe do Poder Executivo auto:i

zado a abrir um  Credit°  Especial, ate o limite de Cz$ 150.000,00

(cento e cinquenta mil cruzados), destinadc a contribuigão a

Associação dos Municlpios Adjacentes Brasilia  - AMAB, em par

celas mensais consecutivas, durante o exercício financeiro de

1.988.

Art.  22  - A origem do montante fixado no  Art.  12

desta Lei decorrere de anulagOes totais ou parciais de previ_'
1- soes constantes no Orçamento Programa do Municipio para o cor

rente ano.

Art.  32  - Revogadas as disposj_95es em contrario

esta Lei entrare em vigor na data de sua publicação.

ra•

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE A

LEXANIA, aos vinte e sete dias do

ms  de abril de um mil novecentos e

oitenta e oito.

Jose Leal de Fontes
Prefeito Municipal

	Page 1